
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

20.11.2024                                                                                                   № 371 
г.Нефтеюганск 

 

Об изменении календарных учебных графиков ООП начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

 

         На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 

письма департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 28.03.2024 №10-Исх-9601 «О рекомендованных сроках 

каникул на 2024/2025 учебный год»,  в целях формирования единого подхода 

к организации образовательной деятельности в общеобразовательных 

организациях, подведомственных Департаменту образования администрации 

города Нефтеюганска, приказываю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 

ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в части изменения календарных учебных графиков: 

1.1. В календарный учебный график для учащихся 1-4 классов, 

приложение 7 к ООП НОО; 

1.2. В календарный учебный график для учащихся 5-9 классов, 

приложение 7 к ООП ООО; 

1.3. В календарный учебный график для учащихся 10-11 классов, 

приложение 7 к ООП СОО; 

2.Учителям-пердметникам, педагогам дополнительного образования 

внести корректировку в рабочие программы по предметам, курсам внеурочной 

деятельности, программам дополнительного образования с учётом внесённых 

изменений в срок до 29.11.2024. 

3.Классным руководителям информировать учащихся, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся об изменениях 

календарного учебного графика согласно приложениям, в срок до 29.11.2024. 

4.Яковлевой А.А., заместителю директора, опубликовать настоящий 

приказ на сайте Лицея в срок до 22.11. 2024. 

5.Федосовой И.Ф., секретарю руководителя, содержание настоящего 

приказа довести под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в срок 

до 22.11.2024. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Яковлеву 

А.А., заместителя директора. 

 

Директор                                                                                О.В. Сёмкина  
Исполнитель: заместитель директора Яковлева Анастасия Анатольевна                                                           

т. 8(3463) 23 69 69 

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/


 

 

 


		2024-11-20T11:28:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




